
 

 

KSPL 29 INS 10417/2017 – A - 7 
 

U S N E S E N Í  
 

Krajský soud v Plzni rozhodl asistentkou soudce Mgr. Kateřinou Pešicovou 
v insolvenční věci dlužníka: JSG med a.s., IČO: 272 48 330, se sídlem: Na Roudné 443/18, 
301 00 Plzeň, k insolvenčnímu návrhu věřitele: Českomoravská záruční a rozvojová 
banka, a.s., IČO: 448 48 943, se sídlem: Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1, 
  

t a k t o : 
 

I. Soud v souladu s ust. § 133 odst. 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (dále jen „IZ“), vyzývá dlužníka, aby se ve lhůtě 7 dnů ode dne 
doručení tohoto usnesení vyjádřil k insolvenčnímu návrhu věřitele a zejména pak 
uvedl, zda insolvenčnímu návrhu odporuje či neodporuje. V případě, že návrhu 
odporuje, musí dlužník vylíčit rozhodující skutečnosti, na nichž staví svoji 
obranu, označit důkazy k prokázání těchto skutečností a tyto důkazy soudu 
předložit. 

 
II. Soud vyzývá dlužníka, aby se ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení tohoto usnesení 

vyjádřil, zda souhlasí s rozhodnutím o insolvenčním návrhu (tedy rozhodování, 
zda bude zjištěn dlužníkův úpadek či nikoli a popř. rozhodování o způsobu řešení 
úpadku) bez nařízení jednání. Předmětné jednání se netýká přezkoumávání 
přihlášených pohledávek a jednání schůze věřitelů. 

 
III. Soud vyzývá dlužníka, aby se ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení tohoto usnesení 

vyjádřil, zda je podnikatelem, a pokud ano, zda jeho celkový obrat podle 
zvláštního předpisu přesahoval za poslední předcházející účetní období 
2.000.000,-- Kč. 

 
IV. Soud podle § 128 odst. 3 IZ ukládá dlužníku, aby ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení 

tohoto usnesení doplnil insolvenční návrh o následující požadované přílohy 
uvedené v § 104 IZ: 

 
a) úplný a řádný seznam svého majetku včetně svých pohledávek a uvedením svých 

dlužníků (dále jen „seznam majetku“) 
(v něm je dlužník povinen označit jednotlivě svůj majetek, včetně pohledávek. U 
pohledávek stručně uvede skutečnosti, na kterých se zakládají, a uvede jejich výši; 
výslovně se dále vyjádří k jejich dobytnosti. U majetku, včetně pohledávek, o kterých 
probíhá soudní nebo jiné řízení, nebo ohledně nichž již bylo příslušným orgánem 
rozhodnuto, dlužník tato řízení (rozhodnutí) označí.); 
 



 

 

b) úplný a řádný seznam svých závazků s uvedením svých věřitelů (dále jen 
„seznam závazků“) 

     (v něm je dlužník povinen jako své věřitele označit všechny osoby, o kterých je mu 
známo, že vůči němu mají pohledávky nebo jiná majetková práva, nebo které vůči 
němu pohledávky nebo jiná majetková práva uplatňují; jsou-li věřiteli dlužníka osoby 
dlužníkovi blízké nebo osoby, které tvoří s dlužníkem koncern, musí dlužník tyto 
skutečnosti výslovně uvést; dlužník dále v seznamu uvede údaj o výši a splatnosti 
jednotlivých závazků a stručně uvede, které z pohledávek svých věřitelů popírá co do 
důvodu nebo co do výše a proč. Má-li dlužník věřitele, o kterých je mu známo, že 
proti němu mají právo na uspokojení ze zajištění, nebo kteří toto právo proti němu 
uplatňují, uvede je odděleně, u pohledávek těchto věřitelů dále označí věci, práva, 
pohledávky nebo jiné majetkové hodnoty, u kterých se uplatňuje uspokojení ze 
zajištění, včetně údaje o tom, které movité věci se nacházejí v držení věřitele nebo třetí 
osoby, dále označení druhu zajištění a důvodu jeho vzniku. Dále dlužník uvede, zda a 
v jakém rozsahu právo na uspokojení ze zajištění popírá a proč.); 

 
c) úplný a řádný seznam svých zaměstnanců 

(nemá-li dlužník žádné zaměstnance, uvede to v seznamech výslovně); 
 

d) listiny dokládající úpadek nebo hrozící úpadek. 
 

Pro označení osob v seznamech platí § 103 odst. 1 IZ obdobně, tj. dlužník fyzické osoby 
označí jménem a příjmením, bydlištěm (sídlem) a v případě, že jde o podnikatele, též 
identifikačním číslem; právnické osoby označí obchodní firmou nebo názvem, sídlem a 
identifikačním číslem. Jde-li o stát, musí být označena příslušná organizační složka státu, 
která za stát vystupuje. 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

      Dne 19. května 2017 byl zdejšímu soudu doručen insolvenční návrh navrhovatele.             
Téhož dne, tedy 19. května 2017 byla vydána vyhláška č. j. KSPL 29 INS 10417/2017 – A – 
2, na základě které bylo zahájeno insolvenční řízení ve věci dlužníka. 
 

Podle § 133 odst. 3 IZ musí být dlužníku vždy dána možnost, aby se k insolvenčnímu 
návrhu před rozhodnutím o úpadku vyjádřil, tedy zejména uvedl, zda mu odporuje či nikoli. O 
insolvenčním návrhu jiné osoby než dlužníka lze rozhodnout bez jednání, jestliže insolvenční 
soud plně vyhoví návrhu, kterému nikdo neodporoval, nebo o něm lze rozhodnout jen na 
základě účastníky předložených důkazů a účastníci se práva účasti na projednání věci vzdali, 
popřípadě s rozhodnutím věci bez nařízení jednání souhlasí (ust. § 133 odst. 1 IZ). V zájmu 
rychlosti a hospodárnosti proto soud vyzval dlužníka, aby se, vedle informace o možnosti dle 
§ 314 IZ, ve stanovené lhůtě vyjádřil. 

 



 

 

Podle ustanovení § 128 odst. 3 IZ může insolvenční soud rozhodnout, aby mu 
seznamy uvedené v § 104 odst. 1 IZ předložil i dlužník, který není insolvenčním 
navrhovatelem; má-li insolvenční navrhovatel vůči dlužníkovi vykonatelnou pohledávku, 
uloží insolvenční soud tuto povinnost dlužníku vždy. S poukazem na ust. § 128 odst. 3 IZ a 
v zájmu rychlosti a hospodárnosti řízení proto soud uložil dlužníkovi předložit předmětné 
seznamy ve stanovené lhůtě.  

 
P o u č e n í :   Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

 
Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění 
v insolvenčním rejstříku, dlužníku se však doručuje i zvláštním 
způsobem. Dlužníkovi běží lhůta ode dne, kdy mu bylo usnesení 
doručeno zvláštním způsobem (ust. § 74 odst. 2 a § 75 IZ). 
 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat námitky do 15 dnů 
ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. V námitkách nelze 
uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy. O těchto námitkách rozhodne 
samosoudce, který rozhodnutí vydané vyšším soudním úředníkem 
(asistentem soudce) bez jednání potvrdí nebo změní. Proti rozhodnutí 
samosoudce o námitkách, o odmítnutí námitek nebo o zastavení 
námitkového řízení, není odvolání přípustné. Doručené rozhodnutí, 
proti kterému již není možné podat námitky, je v právní moci. Námitky 
se podávají ke Krajskému soudu v Plzni, Veleslavínova 40, 306 17 
Plzeň. 

 
Prominutí zmeškání lhůty není v insolvenčním řízení přípustné (ust. § 
83 IZ). 
 
Dlužník, který má za to, že splňuje podmínky pro řešení svého úpadku 
oddlužením ve smyslu ustanovení § 389 a násl. insolvenčního zákona, 
může podat do 30 dnů od doručení insolvenčního návrhu na 
předepsaném formuláři, jenž je k dispozici na webových stránkách 
Ministerstva spravedlnosti, návrh na povolení oddlužení. Později 
podaný návrh na povolení oddlužení insolvenční soud odmítne. 

 
Nevyjádří-li se dlužník k výroku I. stanoveným způsobem a v určené 
lhůtě, bude mít soud za to, že dlužník insolvenčnímu návrhu neodporuje 
(§ 101 odst. 4 o.s.ř. ve spojení s ust. § 7 odst. 1 IZ). 
 
 
 



 

 

Nevyjádří-li se dlužník k výroku II. stanoveným způsobem a v určené 
lhůtě, bude mít soud za to, že dlužník souhlasí s rozhodnutí věci bez 
nařízení jednání (§ 101 odst. 4 o.s.ř. ve spojení s ust. § 7 odst. 1 IZ).  
 

 
Krajský soud v Plzni 
dne 5.června 2017 

 
 Mgr. Kateřina Pešicová, v.r. 
 asistentka soudce 

Za správnost vyhotovení: 
Karolína Havlicová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-06-05T14:08:41+0200
	isir.justice.cz




